
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 53,000.00 0.00 0.00 0.00 1,893,000.00 0.00 0.001,719,000.00 0.00 1,719,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 53,000.00 0.00 0.00 0.00 1,893,000.00 0.00 0.001,719,000.00 0.00 1,719,000.00

000 - SIN PROYECTO 53,000.00 0.00 0.00 0.00 1,893,000.00 0.00 0.001,719,000.00 0.00 1,719,000.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 53,000.00 0.00 0.00 0.00 572,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - SIN OBRA 53,000.00 0.00 0.00 0.00 572,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

570,000.00 0.00 570,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 552,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

150,000.00 0.00 150,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 13,514.00 0.00 0.00 0.00 3,315,188.66 0.00 0.002,418,762.80 0.00 2,418,762.80

00 - SIN SUB PROGRAMA 13,514.00 0.00 0.00 0.00 3,315,188.66 0.00 0.002,418,762.80 0.00 2,418,762.80

000 - SIN PROYECTO 13,514.00 0.00 0.00 0.00 3,315,188.66 0.00 0.002,418,762.80 0.00 2,418,762.80

001 - Tesoreria Municipal 13,514.00 0.00 0.00 0.00 2,909,188.66 0.00 0.002,196,762.80 0.00 2,196,762.80

000 - SIN OBRA 13,514.00 0.00 0.00 0.00 2,909,188.66 0.00 0.002,196,762.80 0.00 2,196,762.80
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

883,600.00 0.00 883,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934,633.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 502,800.00 0.00 502,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,900.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,316.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,900.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,316.67 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 6 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 10,314.00 0.00 0.00 0.00 830,716.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

160,000.00 0.00 160,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,670.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 314.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,046.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

753,162.80 0.00 753,162.80 3,200.00 0.00 0.00 0.00 983,839.32 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 0.00 60,000.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,977.50 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,860.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,750.00 0.00 0.00
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33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,258.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35100 11-001-01 10 1 Productos Químicos 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,780.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,354.02 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,501.00 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 1 Productos de Vidrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37200 15-013-01 10 1 Productos de Vidrio 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,330.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,866.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

39800 11-001-01 10 1 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

106,197.80 0.00 106,197.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,197.80 0.00 0.00

39800 15-013-01 10 1 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

965.00 0.00 965.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 824,000.00 0.00 0.00654,000.00 0.00 654,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 824,000.00 0.00 0.00654,000.00 0.00 654,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 824,000.00 0.00 0.00654,000.00 0.00 654,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.00316,000.00 0.00 316,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.00316,000.00 0.00 316,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
del Medio Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 508,000.00 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 508,000.00 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 815,700.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 815,700.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 815,700.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 682,500.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 682,500.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

22210 11-001-01 10 4 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Centros 
de Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 158,551.25 158,551.25 158,551.25 12,622,757.99 0.00 0.008,359,781.15 337,744.02 8,697,525.17

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
PROGRAMAS DE 
SALUD Y PROYECTOS 
DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593,767.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 125,551.25 125,551.25 125,551.25 4,381,109.14 0.00 0.00900,000.00 125,551.25 1,025,551.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
NIVEL PREESCOLAR, 
PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de la 
Cerca Escuela Francisco 
Morazan Caserio La 
Laguna 

0.00 8,740.00 8,740.00 8,740.00 740.00 0.00 0.000.00 8,740.00 8,740.00

000 - Sin Actividad 0.00 8,740.00 8,740.00 8,740.00 740.00 0.00 0.000.00 8,740.00 8,740.00

001 -  Construccion 
de la Cerca 
Escuela Francisco 
Morazan Caserio 
La Laguna 

0.00 8,740.00 8,740.00 8,740.00 740.00 0.00 0.000.00 8,740.00 8,740.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 8,740.00 8,740.00 0.00 8,740.00 8,740.00 8,740.00 740.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 8,740.00 8,740.00 0.00 8,740.00 8,740.00 8,740.00 0.00 740.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento Escuela 
Lempira , Aldea La 
Victorina  

0.00 116,811.25 116,811.25 116,811.25 0.00 0.00 0.000.00 116,811.25 116,811.25

002 - Mejoramiento 
Escuela Lempira , 
Aldea La Victorina  

0.00 116,811.25 116,811.25 116,811.25 0.00 0.00 0.000.00 116,811.25 116,811.25

000 - SIN OBRA 0.00 116,811.25 116,811.25 116,811.25 0.00 0.00 0.000.00 116,811.25 116,811.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 116,811.25 116,811.25 0.00 116,811.25 116,811.25 116,811.25 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 116,811.25 116,811.25 0.00 116,811.25 116,811.25 116,811.25 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Instituto 
Francisco Rodas 
Hernandez, Curaren 
Centro ( Construccion de 
una Edificacion para 
Cafeteria ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 54,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Instituto 
Francisco Rodas 
Hernandez, 
Curaren Centro 
( Construccion de 
una Edificacion 
para Cafeteria ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,300.00 0.00 0.00

004 - Demolicion y 
Construccion de una Aula 
de Clases Escuela  
Ramon Ortega de la 
Comunidad de Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 260,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Demolicion y 
Construccion de 
una Aula de 
Clases Escuela  
Ramon Ortega de 
la Comunidad de 
Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 260,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,705.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,705.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de Tres 
Aulas de Clases en la 
Escuela  Jose  Trinidad 
Cabañas   Malagua

0.00 0.00 0.00 0.00 359,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 359,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento 
de Tres Aulas de 
Clases en la 
Escuela  Jose  
Trinidad Cabañas   
Malagua

0.00 0.00 0.00 0.00 359,705.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,705.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,705.00 0.00 0.00

006 - Construccion de una 
Aula de Clases en el 
C.E.B   Comunidad Lodo 
Negro 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,877.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 154,877.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
una Aula de 
Clases en el C.E.B   
Comunidad Lodo 
Negro 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,877.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,877.88 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,877.88 0.00 0.00

007 - Mejoramiento Jardin 
de Niños Maricela 
Figueroa , Caserio 
Calicanto

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Maricela Figueroa , 
Caserio Calicanto

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento Escuela 
Humberto Solvalbarro 
Sierra , Caserio Pueblo 
Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,912.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento 
Escuela Humberto 
Solvalbarro Sierra , 
Caserio Pueblo Nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,912.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,912.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,912.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,912.50 0.00 0.00

009 -  Mejoramiento Centro 
de Educacion Basica 
Marco Aurelio Soto   
( Construccion de 
Mejoras )  Comunidad 
Macancicre )Fondos 
Secretaria de Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,337.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,337.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 -  Mejoramiento 
Centro de 
Educación Básica 
Marco Aurelio 
Soto   
( Construccion de 
Mejoras )  
Comunidad 
Macancicre ) 
Fondos Secretaria 
de Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,337.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,337.35 0.00 0.00

47110 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,042,337.35 0.00 0.00

010 - Mejoramiento Escuela   
Jose Trinidad Cabañas  
( Construccion de 
Mejoras )  Comunidad 
Malagua ,  Fondos 
Secretaria de Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 835,446.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 835,446.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento 
Escuela   Jose 
Trinidad Cabañas  
( Construccion de 
Mejoras )  
Comunidad 
Malagua ) Fondos 
Secretaria de 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 835,446.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,446.45 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,446.45 0.00 0.00

011 -  Mejoramiento Jardin 
de Niños  Sandra 
Ramona Videa 
( Construccion de 
Mejoras )  Comunidad 
Malagua , Fondos 
Secretaria de Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 750,089.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,089.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Jardin de Niños  
Sandra Ramona 
Videa 
( Construccion de 
Mejoras )  
Comunidad 
Malagua , Fondos 
Secretaria de 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 750,089.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,089.96 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,089.96 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO  
ESCUELA PEDRO NUFIO 
COMUNIDAD DE SAN 
JOSE DEL POTRERO 
( REPARACION DE 
BAÑOS PILA , Y LA 
MALLA DE VENTANAS )

0.00 0.00 0.00 0.00 995.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 995.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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012 - 
MEJORAMIENTO  
ESCUELA PEDRO 
NUFIO 
COMUNIDAD DE 
SAN JOSE DEL 
POTRERO 
( REPARACION DE 
BAÑOS PILA , Y 
LA MALLA DE 
VENTANAS )

0.00 0.00 0.00 0.00 995.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 995.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 995.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS PARA 
FAMILIAS EX TREMA 
POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construccion y 
Mejoramiento de 
Viviendas de Familias 
que Viven en Extrema 
Pobreza, Sector 
Urbano y Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,494,015.00 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,772,896.70 0.00 0.001,943,135.00 179,192.77 2,122,327.77

001 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de Aguas 
Negras ( de la Casa del 
Señor Noe Chevez ) , del 
Barrio san Antonio a Las 
Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 261,271.80 0.00 0.00457,000.00 0.00 457,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 261,271.80 0.00 0.00457,000.00 0.00 457,000.00
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001 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de 
Aguas Negras ( de 
la Casa del Señor 
Noe Chevez ) , del 
Barrio San 
Antonio a Las 
Brisas 

0.00 0.00 0.00 0.00 261,271.80 0.00 0.00457,000.00 0.00 457,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

457,000.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,271.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

457,000.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,271.80 0.00 0.00

002 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de Aguas 
Negras (desde la Iglesia 
Catolica a la Casa de la 
Señora: Waleska 
Cardona  )Barrio San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de 
Aguas Negras 
(desde la Iglesia 
Catolica a la Casa 
de la Señora: 
Waleska 
Cardona  ) Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Sistema 
de Alcantarillado de 
Aguas Negras ( desde el 
Parque Central , Pasando 
por El Rastro Viejo a la 
Casa de la Señora Elena 
Munguia ), del Barrio 
Morazan al Barrio San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,135.00 0.00 0.001,236,135.00 0.00 1,236,135.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,135.00 0.00 0.001,236,135.00 0.00 1,236,135.00

003 - Construccion 
Sistema de 
Alcantarillado de 
Aguas Negras 
( desde el Parque 
Central , Pasando 
por El Rastro 
Viejo a la Casa de 
la Señora Elena 
Munguia ) del 
Barrio Morazan al 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,135.00 0.00 0.001,236,135.00 0.00 1,236,135.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,236,135.00 0.00 1,236,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,135.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

536,135.00 0.00 536,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,135.00 0.00 0.00

004 -  Mejoramiento 
Crematorio Municipal y 
Tratamiento de los 
Desechos Solidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.000.00 10,625.00 10,625.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.000.00 10,625.00 10,625.00

004 -  Mejoramiento 
Crematorio 
Municipal y 
Tratamiento de 
los Desechos 
Solidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.000.00 10,625.00 10,625.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,625.00 10,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,625.00 10,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario Frente al Jardin 
de Niños ARMANDO 
CORDOVA,  Barrio 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 14,864.90 0.00 0.000.00 168,567.77 168,567.77
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005 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario Frente al 
Jardin de Ni?os 
ARMANDO CORDOVA, 
Barrio Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 14,864.90 0.00 0.000.00 168,567.77 168,567.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,864.90 0.00 0.000.00 168,567.77 168,567.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 168,567.77 168,567.77 0.00 0.00 0.00 0.00 14,864.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 168,567.77 168,567.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,864.90 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 2,214,646.15 0.00 0.001,266,646.15 33,000.00 1,299,646.15

001 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.15 0.00 0.00509,646.15 0.00 509,646.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.15 0.00 0.00509,646.15 0.00 509,646.15

001 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.15 0.00 0.00509,646.15 0.00 509,646.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

509,646.15 0.00 509,646.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

509,646.15 0.00 509,646.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,646.15 0.00 0.00

002 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00757,000.00 0.00 757,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00757,000.00 0.00 757,000.00

002 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00757,000.00 0.00 757,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

757,000.00 0.00 757,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

257,000.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Proyecto 
Electrificacion Malagua 
Sector La Gumercinda 

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00
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003 - Mejoramiento 
Proyecto 
Electrificacion 
Malagua Sector La 
Gumercinda 

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Electrificacion, 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Electrificacion, 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion Sistema 
de Energia Electrificacion 
Gualupito 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Construccion 
Sistema de 
Energia 
Electrificacion 
Gualupito 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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001 - COMPRA DE 
ALIMENTOS DE LA 
CANASTA BASICA 
PARA DONACION A 
FAMILIAS DE 
ESACASOS RECURSOS 
ECONOMICOS, Y 
SUBSIDIOS PARA 
ATENDER LAS 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCION A LANIÑEZ , 
JUVENTUD Y ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
ATENDER A LA 
NIÑEZ, LA 
ADOLESCENCIA Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00

08 - AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,124.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion del Sistema 
del Agua Potable,  
Emituca  Sector de la 
Escuela hacia la 
Quebrada que baja de la 
Guirala

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Ampliacion del 
Sistema del Agua 
Potable,  Emituca  
Sector de la 
Escuela hacia la 
Quebrada que 
baja de la Guirala

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
de Agua Potable, 
Comunidad Malagua

0.00 0.00 0.00 0.00 124.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Potable, Comunidad 
Malagua

0.00 0.00 0.00 0.00 124.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 7,000.00 0.00 0.00 0.00 1,420,196.29 0.00 0.001,080,949.45 0.00 1,080,949.45

01 - EJE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA ( 20 % )

0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

001 - Atencion y 
Acompañamiento a 
Mujeres que Sufren 
Violencia Intrafamilar

0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,189.88 0.00 216,189.88 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,189.88 0.00 216,189.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00

02 - EJE ECONOMIA ( 30% ) 1,500.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00324,284.84 0.00 324,284.84

000 - SIN PROYECTO 1,500.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00324,284.84 0.00 324,284.84
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002 - TALERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE : 
REPOSTERIA, 
BISUTERIA, BELLEZA 
Y OTRAS 
ACTIVIDADES 
DIRIJIDAS A 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS

1,500.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00324,284.84 0.00 324,284.84

000 - SIN OBRA 1,500.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00324,284.84 0.00 324,284.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

324,284.84 0.00 324,284.84 1,500.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

324,284.84 0.00 324,284.84 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,443.90 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

001 - TALLERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE 
ORGANIZACION 
SOCIAL Y 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,047.48 0.00 0.0054,047.48 0.00 54,047.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,047.48 0.00 0.0054,047.48 0.00 54,047.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,047.48 0.00 54,047.48 0.00 0.00 0.00 0.00 54,047.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,047.48 0.00 54,047.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,047.48 0.00 0.00

002 - TALLERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE DERECHOS DE 
LA MUJER, 
DERECHOS HUMANOS 
Y LEYES E 
INSTITUCIONES QUE 
LAS AMPARAN

0.00 0.00 0.00 0.00 89,317.15 0.00 0.0054,047.47 0.00 54,047.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,317.15 0.00 0.0054,047.47 0.00 54,047.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,047.47 0.00 54,047.47 0.00 0.00 0.00 0.00 89,317.15 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,047.47 0.00 54,047.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,317.15 0.00 0.00

04 - EJE SALUD ( 20% ) 5,500.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

000 - SIN PROYECTO 5,500.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

001 - SUBSIDIOS A 
MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS PARA 
EXAMENES DE 
LABORATORIO Y 
TRATAMIENTOS 
MEDICOS

5,500.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

000 - SIN OBRA 5,500.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00216,189.88 0.00 216,189.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,189.88 0.00 216,189.88 5,500.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,189.88 0.00 216,189.88 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,529.25 0.00 0.00

05 - EJE EDUCACION ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

001 - SUBSIDIOS Y 
BECAS EDUCATIVAS A 
NIÑAS Y MUJERES 
JOVENES EN EDAD 
ESCOLAR DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,094.95 0.00 108,094.95 0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,094.95 0.00 108,094.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,764.63 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE  ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95
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001 - APOYO Y 
EJECUCION DE 
ACTIVIDADES DE 
REFORESTACION , 
LIMPIEZA DE CALLES, 
CUNETAS, Y LAS 
RIVERAS DE LOS 
RIOS PARA 
PROTECCION DE LAS 
MICROCUENCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00108,094.95 0.00 108,094.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,094.95 0.00 108,094.95 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,094.95 0.00 108,094.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,364.63 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

385,861.96 15,938.59 15,938.59 15,938.59 4,299,997.61 0.00 0.004,323,797.80 0.00 4,323,797.80

01 - DEPORTES 30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 57,153.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 57,153.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ORGANIZACIONES 
QUE PROMUEVEN LAS 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 57,153.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 57,153.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 57,153.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 30,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 57,153.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

355,861.96 938.59 938.59 938.59 483,509.45 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 355,861.96 938.59 938.59 938.59 483,509.45 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIOS O 
AYUDAS  
ECONOMICAS QUE SE 
LE DA A LA 
POBLACION PARA 
QUE CUBRAN SUS 
NECESIDADES YA 
QUE VIVEN EN 
EXTREMA POBREZA

27,061.41 938.59 938.59 938.59 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 27,061.41 938.59 938.59 938.59 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 27,061.41 938.59 938.59 938.59 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 27,061.41 938.59 938.59 938.59 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
ORGANIZACIONES 
SIN FINES DE LUCRO 
QUE PROMUEVEN LA 
CULTURA Y LOS 
VALORES CIVICOS

328,800.55 0.00 0.00 0.00 433,509.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 328,800.55 0.00 0.00 0.00 433,509.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 328,800.55 0.00 0.00 0.00 433,509.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 328,800.55 0.00 0.00 0.00 0.00 433,509.45 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,759,335.16 0.00 0.003,623,797.80 0.00 3,623,797.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - SUBSIDIOS Y 
AYUDAS 
ECONOMICAS QUE LA 
DA LA 
MUNICIPALIDAD 
PARA APOYAR LAS 
ACTIVIDADES QUE 
REALIZA LA POLICIA 
NACIONAL 
PREVENTIVA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion Campo 
de Futbol, Caserio 
Tinorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00263,600.00 0.00 263,600.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00263,600.00 0.00 263,600.00

001 - Construccion 
Campo de Futbol, 
Caserio Tinorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00263,600.00 0.00 263,600.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

263,600.00 0.00 263,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

263,600.00 0.00 263,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion Campo 
de Futbol, Pueblo Nuevo 
Cunimisca

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

002 - Construccion 
Campo de Futbol, 
Pueblo Nuevo 
Cunimisca

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento 
Electrificacion, 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

003 - Seguimiento 
Electrificacion, 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Ampliacion 
Electrificacion, El Limon 
Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

004 - Seguimiento 
Ampliacion 
Electrificacion, El 
Limon Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00493,000.00 0.00 493,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

493,000.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

493,000.00 0.00 493,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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005 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Seguimiento 
Electrificacion, la Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

006 - Seguimiento 
Electrificacion, La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion 
Electrificacion, Emituca 
Sector Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 787,197.80 0.00 0.00787,197.80 0.00 787,197.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 787,197.80 0.00 0.00787,197.80 0.00 787,197.80

007 - Ampliacion 
Electrificacion, 
Emituca Sector 
Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 787,197.80 0.00 0.00787,197.80 0.00 787,197.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

787,197.80 0.00 787,197.80 0.00 0.00 0.00 0.00 787,197.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

787,197.80 0.00 787,197.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 787,197.80 0.00 0.00

008 - Construccion Sistema 
de Energia Electrificacion 
Aldea Travesias 

0.00 0.00 0.00 0.00 264,787.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 264,787.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Construccion 
Sistema de 
Energia 
Electrificacion 
Aldea Travesias 

0.00 0.00 0.00 0.00 264,787.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,787.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,787.36 0.00 0.00
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009 - Contraparte Municipal 
Construccion Parque 
Infantil Aldea de San 
Marcos ( en conjunto con 
la Direccion de Parques y 
Recreaciones )

0.00 0.00 0.00 0.00 227,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 227,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Contraparte 
Municipal 
Construccion 
Parque Infantil 
Aldea de San 
Marcos ( en 
conjunto con la 
Direccion de 
Parques y 
Recreaciones )

0.00 0.00 0.00 0.00 227,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,350.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,350.00 0.00 0.00

010 - Remodelacion Parque 
Central ( Construccion de 
Mejoras )

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Remodelacion 
Parque Central 
( Construccion de 
Mejoras )

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,666,586.48 0.00 0.002,161,898.90 7,438.90 2,169,337.80

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,243,381.48 0.00 0.002,161,898.90 3,838.90 2,165,737.80

001 - Mejoramiento de 
Calles , del Desvio Padre 
Eterno al Campo de 
Futbol de Golondrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00112,800.00 0.00 112,800.00
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001 - Mejoramiento de 
Calles , del Desvio 
Padre Eterno al 
Campo de Futbol de 
Golondrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00112,800.00 0.00 112,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00112,800.00 0.00 112,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
Calle  , de Victorina a 
Usuyca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,400.00 0.00 0.0098,400.00 0.00 98,400.00

002 - Mejoramiento de 
Calle , de Victorina a 
Usuyca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,400.00 0.00 0.0098,400.00 0.00 98,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,400.00 0.00 0.0098,400.00 0.00 98,400.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,400.00 0.00 98,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

98,400.00 0.00 98,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,400.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de Calle   
de  Tinorio a Victorina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

003 - Mejoramiento de 
Calle   de  Tinorio a 
Victorina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apertura de Calle, del 
Campo de Golondrinas al 
Sector Rondolfo 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

004 - Apertura de Calle, 
del Campo de 
Golondrinas al Sector 
Rondolfo 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de la calle de 
Balhuerto Hasta llegar a 
la Calle del Anis

0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00259,200.00 0.00 259,200.00

005 - Apertura de la calle 
de Balhuerto Hasta 
llegar a la Calle del 
Anis

0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00259,200.00 0.00 259,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00259,200.00 0.00 259,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

259,200.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

259,200.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,200.00 0.00 0.00

006 - Apertura de la Calle , 
del Desvio del Guapinol 
Rio Chiquito a Tinorio 
Travesias  y San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00194,400.00 0.00 194,400.00

006 - Apertura de la 
Calle , del Desvio del 
Guapinol Rio Chiquito 
a Tinorio Travesias  y 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00194,400.00 0.00 194,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00194,400.00 0.00 194,400.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

194,400.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

194,400.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00

007 - Apertura de Calle de  
Cumulina al Sector Macal

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

007 - Apertura de Calle 
de  Cumulina al 
Sector Macal

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Calle , de Curaren Centro 
a San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 813,098.90 0.00 0.00813,098.90 0.00 813,098.90
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008 - Mejoramiento de 
Calle , de Curaren 
Centro a San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 813,098.90 0.00 0.00813,098.90 0.00 813,098.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 813,098.90 0.00 0.00813,098.90 0.00 813,098.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

813,098.90 0.00 813,098.90 0.00 0.00 0.00 0.00 813,098.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

813,098.90 0.00 813,098.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 813,098.90 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Calles, del Desvio de 
Respondedero Pasando 
por Llanos de mandasta, 
El Sombrerito a Linderos 
de San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

009 - Mejoramiento de 
Calles, del Desvio de 
Respondedero 
Pasando por Llanos 
de mandasta, El 
Sombrerito a Linderos 
de San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion Caja 
Puente Caserio Jardinez 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 3,838.90 3,838.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 3,838.90 3,838.90

010 - Construccion 
Caja Puente 
Caserio Jardinez 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 3,838.90 3,838.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,838.90 3,838.90 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.00

47210 22-140-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,838.90 3,838.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de la 
Calle de Lodo Negro al 
Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de la 
Calle de Lodo Negro 
al Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de la 
Calle del Aceituno Pando 
Arenales Pasando por   
Cuchilla Abajo hasta   
Macancicre 

0.00 0.00 0.00 0.00 177,393.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de la 
Calle del Aceituno 
Pando Arenales 
Pasando por   Cuchilla 
Abajo hasta   
Macancicre 

0.00 0.00 0.00 0.00 177,393.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,393.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,393.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,393.68 0.00 0.00

013 -  MEJORAMIENTO DE 
CALLE DEL BARRIO LAS 
BRISAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

013 -  MEJORAMIENTO 
DE CALLE DEL 
BARRIO LAS BRISAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

02 - Subsidios para la 
Implementación de Medidas 
de Proteccion de 
Microcuencas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.000.00 3,600.00 3,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.000.00 3,600.00 3,600.00

002 - Fortalecimiento del 
Recurso Hídrico en 
los Municipios del Sur 
de Francisco Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.000.00 3,600.00 3,600.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.000.00 3,600.00 3,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,600.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.00

54200 22-140-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,600.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,645.00 0.00 0.00

03 - Subsidios a los Micro 
Agricultores del Municipio 
( Apoyo a las Actividades 
Productivas )

0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidios a los 
Micro Agricultores del 
Municipio ( Apoyo a 
las Actividades 
Productivas )

0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,560.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 2,957,816.29 0.00 0.002,161,898.90 399,481.13 2,561,380.03

01 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,209,481.13 0.00 0.001,110,000.00 99,481.13 1,209,481.13

001 - Mejoramiento de la 
Calle, desde Usuyca 
pasando por El Escalon 
hasta llegar a San 
Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Calle, desde Usuyca 
pasando por El 
Escalon hasta llegar a 
San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de la 
Calle desde Piedras Altas 
Pasando por Padre 
Eterno , El Mogotillo 
Lodo Negro , Plan del 
Rancho Hasta la Cuesta 
del Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00271,200.00 0.00 271,200.00

002 - Mejoramiento de la 
Calle desde Piedras 
Altas Pasando por 
Padre Eterno , El 
Mogotillo Lodo 
Negro , Plan del 
Rancho Hasta la 
Cuesta del Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00271,200.00 0.00 271,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00271,200.00 0.00 271,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

271,200.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

271,200.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,200.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle , de Costita , 
Cuchilla Arriba, 
Matapalo, Llanos del 
Tambroral al Sector 
Sevilla

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle , de Costita , 
Cuchilla Arriba, 
Matapalo, Llanos del 
Tambroral al Sector 
Sevilla

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle, del Desvio El 
Carrizal , El Escalon El 
porvenir San Jose del 
Potrero , Cartagua y 
Hato Tejera

0.00 0.00 0.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00420,800.00 0.00 420,800.00
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004 - Mejoramiento de la 
Calle, del Desvio El 
Carrizal , El Escalon El 
porvenir San Jose del 
Potrero , Cartagua y 
Hato Tejera

0.00 0.00 0.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00420,800.00 0.00 420,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00420,800.00 0.00 420,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

420,800.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

420,800.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,800.00 0.00 0.00

005 - Habilitacion Caminos 
Productivos  ) 
Construccion de Cinco 
Vados Sumergibles : El 
Chaparral, Arenales, 
Cuchilla y macancicre 
mas la Construccion de 
Alcantarillados y Huellas 
Empedradas en El Ocote, 
Golondrinas, Usuyca y 
Lodo Negro )

0.00 0.00 0.00 0.00 99,481.13 0.00 0.000.00 99,481.13 99,481.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,481.13 0.00 0.000.00 99,481.13 99,481.13

005 -  Habilitacion 
Caminos 
Productivos  ) 
Construccion de 
Cinco Vados 
Sumergibles : El 
Chaparral, 
Arenales, Cuchilla 
y macancicre mas 
la Construccion 
de Alcantarillados 
y Huellas 
Empedradas en El 
Ocote, 
Golondrinas, 
Usuyca y Lodo 
Negro )

0.00 0.00 0.00 0.00 99,481.13 0.00 0.000.00 99,481.13 99,481.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 99,481.13 99,481.13 0.00 0.00 0.00 0.00 99,481.13 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 99,481.13 99,481.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,481.13 0.00 0.00
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02 - EDIFICACION DE BIENES 
MUNICIPLES

0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 1,452,032.20 0.00 0.00826,135.30 300,000.00 1,126,135.30

001 - Construccion Centro 
Comunal, San marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 826,135.30 0.00 0.00826,135.30 0.00 826,135.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 826,135.30 0.00 0.00826,135.30 0.00 826,135.30

001 - Construccion 
Centro Comunal, 
San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 826,135.30 0.00 0.00826,135.30 0.00 826,135.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

826,135.30 0.00 826,135.30 0.00 0.00 0.00 0.00 826,135.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

826,135.30 0.00 826,135.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 826,135.30 0.00 0.00

002 - Remodelacion Edificio 
Alcaldia Municipal

0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 141,042.58 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 141,042.58 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

002 - Remodelacion 
Edificio Alcaldia 
Municipal, Barrio 
El Centro

0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 141,042.58 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 141,042.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 59,835.16 59,835.16 59,835.16 0.00 141,042.58 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Mejoras al Edificio 
Municipal   Salon de Usos 
Multiples, Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 484,854.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 484,854.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Mejoras al Edificio 
Municipal   Salon 
de Usos Multiples, 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 484,854.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,854.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,854.32 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 296,302.96 0.00 0.00225,763.60 0.00 225,763.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 296,302.96 0.00 0.00225,763.60 0.00 225,763.60

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas ( Fondo 
F.T.M )

0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.89 0.00 216,189.89
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00216,189.89 0.00 216,189.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,189.89 0.00 216,189.89 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

216,189.89 0.00 216,189.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,729.25 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras ( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.009,573.71 0.00 9,573.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.009,573.71 0.00 9,573.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,573.71 0.00 9,573.71 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,573.71 0.00 9,573.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.00

23,885,089.00 744,664.05 24,629,753.05 459,375.96 234,325.00 234,325.00 234,325.00 0.00 30,905,243.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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